
Sestava vytvořena 21.1.2025 v 09:27 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.1.2025

41. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – leden
2025 – návrh rozpočtových opatření

Anotace
Poskytnutí investičního příspěvku Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizaci, na realizaci
projektu „Revitalizace ústřední Knihovny KJM včetně zřízení edukačních center v pobočkách“.
Poskytnutí neinvestičních transferů partnerům v rámci realizace projektu „MECOG“. Poskytnutí
neinvestičního příspěvku Centru sociálních služeb, příspěvkové organizaci, na realizaci projektu
„Programové zabydlování domácností metodou CTI“. Zapojení a přesun finančních prostředků na
jednotlivé akce dle aktuální potřeby.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičního příspěvku ve výši 13 936 847,49 Kč Knihovně Jiřího
Mahena v Brně, příspěvkové organizaci, na realizaci projektu „Revitalizace ústřední
Knihovny KJM včetně zřízení edukačních center v pobočkách“ s termínem
vyúčtování do 30. 9. 2025
- poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 24 531,43 EUR statutárnímu městu
Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Ostrava, IČO: 00845451 (partner projektu), za
účelem realizace projektu „MECOG“ s termínem vyúčtování do 30. 6. 2027
- poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 13 824,31 EUR Univerzitě Karlově,
Ovocný trh 560/5 Praha, IČO: 00216208 (partner projektu), za účelem realizace
projektu „MECOG“ s termínem vyúčtování do 30. 6. 2027
- poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 140 000,00 Kč Centru sociálních
služeb, příspěvkové organizaci, na realizaci projektu Programové zabydlování
domácností metodou CTI, s termínem vyúčtování do 30. 6. 2026
- rozpočtové opatření I dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
zapojení Fondu kofinancování projektů
- rozpočtové opatření II dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za
účelem poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 110 358,05 Kč městské části
Brno-Kohoutovice za účelem pořízení mobiliáře v rámci projektu „Regenerace
sídlištní zeleně - Libušina třída 2. část - Brno-Kohoutovice“ s termínem vyúčtování
do 30. 6. 2025

Stanoviska

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne 22.
1. 2025.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/116 konané dne 22. 1. 2025 a stanovisko
bude sděleno.

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 21.1.2025 v 09:27 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek, vz. Mgr. Radim Gold
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
21.1.2025 v 09:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
21.1.2025 v 09:01

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Finanční prostředky FKP - leden 2025 - RO I.pdf) 6 - 7
Příloha k usnesení (Finanční prostředky FKP - leden 2025 - RO II.pdf) 8 - 8

Strana 3 / 8



Důvodová zpráva 
 

Předkládaný materiál nezvyšuje ani nesnižuje celkové náklady schválené v kolektivních 
orgánech města, materiál pouze přesouvá finanční prostředky na jednotlivé akce dle aktuální 
potřeby. 
 
 
Rozpočtové opatření I 
 
Rozpočtové opatření převádí ve prospěch Fondu kofinancování projektů částku ve výši 5 367 972,96 
Kč (213 141,67 EUR). Jedná se o proplacení čtvrté části dotace v rámci realizace projektu MECOG. 
 
 
Odbor implementace evropských fondů předkládá materiál týkající se rozpočtových úprav 
u následujících akcí financovaných z Fondu kofinancování projektů: 
 
- Rozvoj dopravní telematiky, příprava – 3 500 tis. Kč – zajištění úhrady faktur za výdaje týkající se 

přípravy projektové dokumentace; 
- Kreativní centrum Brno - projektová dokumentace – 1 000 tis. Kč – zajištění úhrady faktur za služby 

spojené s dokumentací k projektové žádosti; 
- ZŠ Hamry - stavební úpravy – 6 500 tis. Kč – zajištění úhrady faktur zhotoviteli za realizaci díla; 
- Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa – 6 330 tis. Kč – zajištění úhrady faktur zhotoviteli za realizaci díla a 

povinné publicity projektu, zajištění úhrady výdajů na činnosti spojené se zajišťováním finančních 
prostředků z fondů EU; 

- Revitalizace ústřední Knihovny KJM včetně zřízení edukačních center v pobočkách – 13 937 tis. Kč 
– poskytnutí zbývajících částí schválených investičních příspěvků Knihovně Jiřího Mahena v Brně, 
příspěvkové organizaci, na úhradu výdajů v rámci realizaci projektu, které se nestihly profinancovat 
v roce 2024. Poskytnutí těchto transferů bylo schváleno na zasedání ZMB Z9/07, které se konalo 
dne 16. května 2023 a na zasedání ZMB Z9/17, které se konalo dne 14. května 2024; 

- MECOG – 6 710 tis. Kč – přesun finančních prostředků z důvodu zpřesnění rozpočtové skladby 
(změna položek z důvodu zajištění převodů finančních příspěvků partnerům projektu na základě 
uzavřených smluv o partnerství); 

- Programové zabydlování domácností metodou CTI – 370 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů potřebné 
pro úspěšnou realizaci projektu (pořízení kancelářského vybavení, pojištění a ostatní služby, 
občerstvení na pracovních skupinách, finanční prostředky určené k řešení vzniklých situací spojené 
s bydlením, poskytnutí neinvestičního příspěvku partnerovi projektu Centru sociálních služeb, 
příspěvkové organizaci, na realizaci projektu); 

- ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I. stupně – 850 tis. Kč – zajištění úhrady 
faktur zhotoviteli za realizaci díla; 

- Modernizace kuchyně a jídelny ZŠ Pastviny – 2 000 tis. Kč – zajištění úhrady faktur zhotoviteli za 
realizaci díla; 

- Adaptace na pracovní pozice – 55 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů potřebné pro úspěšnou realizaci 
projektu (náhrady uskutečněných výdajů jednotlivým partnerům projektu, proplácení vynaložených 
výdajů žadatelům – výpis ze zdravotní dokumentace a rejstříku trestů, potravinářský průkaz, jízdné); 

- Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point – 300 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů za služby 
potřebné pro úspěšnou realizaci projektu; 

- Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení – 290 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů potřebné 
pro úspěšnou realizaci projektu (vzdělávání, finanční prostředky určené k řešení vzniklých situací 
spojené s bydlením, právní služby); 

- Rozvoj ITS v Brně, 2. etapa – 100 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů na činnosti spojené se 
zajišťováním finančních prostředků z fondů EU; 

- Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy – 1 000 tis. Kč – zajištění 
úhrady faktur zhotoviteli za realizaci díla; 

- ZŠ a MŠ Jana Broskvy - rekonstrukce školní kuchyně – 2 000 tis. Kč – zajištění úhrady faktur 
zhotoviteli za realizaci díla; 

- Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV – 20 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů 
potřebné pro úspěšnou realizaci projektu (nákup kancelářského vybavení); 

- Rozvoj ITS v Brně, 3. etapa – 100 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů na činnosti spojené se 
zajišťováním finančních prostředků z fondů EU; 

- Stavební úpravy MŠ Štolcova 51 – 270 tis. Kč – zajištění úhrady faktur zhotoviteli za realizaci díla. 
 
 
 
 

Strana 4 / 8



Rozpočtové opatření II 
 

- Poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 110 358,05 Kč městské části Brno-Kohoutovice za 
účelem pořízení mobiliáře v rámci projektu „Regenerace sídlištní zeleně - Libušina třída 2. část - 
Brno-Kohoutovice“ s termínem vyúčtování do 30. 6. 2025. 

 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne  
22. 1. 2025. 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/116 konané dne 22. 1. 2025 a stanovisko bude 
sděleno. 

Strana 5 / 8



v tis. Kč

Příjmy - zvýšení

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 14.1.2025 rozpočtu + - po  změně

1700 4152 152500000 5513

MECOG; Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních organizací a některých zahraničních orgánů a 

právnických osob 0 5 368 5 368

Financování - zvýšení

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 14.1.2025 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 152500000 5513 Tvorba Fondu kofinancování projektů 0 -5 368 -5 368

1700 8115 Zapojení Fondu kofinancování projektů 152 730 38 622 191 352

Běžné a kapitálové výdaje - zvýšení

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 14.1.2025 rozpočtu + - po  změně

5400 2229 6121 5310 Rozvoj dopravní telematiky, příprava 2 500 3 500 6 000

1500 2125 5166 5370 Kreativní centrum Brno - projektová dokumentace; Konzultační, poradenské a právní služby 0 1 000 1 000

5600 3113 6121 5480 ZŠ Hamry - stavební úpravy 0 6 500 6 500

5400 2229 6122 5509 Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa 4 000 6 000 10 000

5900 2229 5137 5509 Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 30 30

5900 2229 5166 5509 Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa; Konzultační, poradenské a právní služby 0 300 300

7300 3314 6351 5510

Revitalizace ústřední Knihovny KJM včetně zřízení edukačních center v pobočkách; Investiční transfery 

zřízeným příspěvkovým organizacím 0 13 937 13 937

1500 3636 5166 5513 MECOG; Konzultační, poradenské a právní služby 6 850 -6 710 140

1500 3636 5176 5513 MECOG; Účastnické úplaty na konference 20 10 30

5900 3636 5321 152500000 5513 MECOG; Neinvestiční transfery obcím 0 1 000 1 000

5900 3636 5332 152500000 5513 MECOG; Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 0 700 700

5900 3636 5532 152500000 5513 MECOG; Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 0 5 000 5 000

7200 4349 5137 5516 Programové zabydlování domácností metodou CTI; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 20 20

7200 4349 5163 5516 Programové zabydlování domácností metodou CTI; Služby peněžních ústavů 0 30 30

7200 4349 5169 5516 Programové zabydlování domácností metodou CTI; Nákup ostatních služeb 0 110 110

7200 4349 5175 5516 Programové zabydlování domácností metodou CTI; Pohoštění 0 20 20

7200 4349 5331 144100000 5516

Programové zabydlování domácností metodou CTI; Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím (Centrum sociálních služeb) 0 140 140

7200 4349 5492 5516 Programové zabydlování domácností metodou CTI; Dary fyzickým osobám 0 50 50

5600 3113 6121 5519 ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I. stupně 0 850 850

5600 3113 6121 5520 Modernizace kuchyně a jídelny ZŠ Pastviny 2 000 2 000 4 000

7200 4349 5192 5523 Adaptace na pracovní pozice; Poskytnuté náhrady 0 5 5

7200 4349 5499 5523 Adaptace na pracovní pozice; Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 0 50 50

7200 4349 5169 5525 Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point; Nákup ostatních služeb 0 300 300

7200 4349 5167 5529 Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení; Služby školení a vzdělávání 0 50 50

7200 4349 5492 5529 Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení; Dary fyzickým osobám 0 200 200

6200 4349 5166 5529 Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení; Konzultační, poradenské a právní služby 0 40 40

5900 2229 5166 5531 Rozvoj ITS v Brně, 2. etapa; Konzultační, poradenské a právní služby 0 100 100

6600 3639 6121 5539 Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy 0 1 000 1 000

Rozpočtové opatření I

Strana 6 / 8



5600 3113 6121 5544 ZŠ a MŠ Jana Broskvy - rekonstrukce školní kuchyně 2 000 2 000 4 000

5900 3119 5137 5545 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 20 20

5900 2229 5166 5551 Rozvoj ITS v Brně, 3. etapa; Konzultační, poradenské a právní služby 0 100 100

4200 3111 6121 5553 Stavební úpravy MŠ Štolcova 51 0 270 270

Strana 7 / 8



v tis. Kč

Financování - zvýšení

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 14.1.2025 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu kofinancování projektů 152 730 111 152 841

Běžné výdaje - zvýšení

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 14.1.2025 rozpočtu + - po  změně

5900 6330 5347 5476 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 0 111 111

MČ Brno-Kohoutovice; Regenerace sídlištní zeleně - Libušina třída 2. část - Brno-Kohoutovice 0 111 111

Rozpočtové opatření II

Strana 8 / 8


